
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., 
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

1 

Zápis č. 1/2024 ze zasedání předsednictva Moravskoslezského kynologického svazu, z.s., 
IČ 00568139 

(dále jen „P MSKS“) 

Přítomni za předsednictvo MSKS: 
Ing. Jiří Šlejtr, Jan Strach, David Polzer, Miroslav Odvářka 

Omluveni za předsednictvo MSKS: 
MVDr. Lubomír Široký 

Předsednictvo je usnášeníschopné, jsou přítomni 4 z celkového počtu 5 členů. 

Přítomni za kontrolní komisi MSKS: 
Mgr. Jana Krouman, BA, Ing. Jana Věrná 

Přítomna za disciplinární komisi: Miroslava Marcišinová 

Zapisovatel: Lucie Šlechtická 

Datum konání:   19.01.2024 od 16.00 
Místo konání:    areál Zbraslav 

Termín příštího zasedání: v březnu 2024 nebo dle potřeby (konkrétní datum bude upřesněno a 
pozvánka s programem bude rozeslána min. 1 týden předem) 

Program: 

1. Zahájení, návrh programu, schválení programu 
2. Kontrola úkolů z předchozích zasedání P MSKS 
3. Projednání návrhu Disciplinární komise a Výcvikové komise ve věci V.S. 
4. Rozpočet MSKS na rok 2024 
5. Pracovní smlouva a mzdový výměr správce areálu Zbraslav 
6. DPP s IT administrátorem 
7. Plán akcí pro mládež MSKS 
8. KK ART Desná + nepřijetí KK Velké Losiny, z.s. 
9. Žádost KK Ostrava – Kunčice o podporu MM plemene německý ovčák, organizované ve spolupráci 

s ČKNO 
10. Návrh pro ČMKU na Mezinárodního rozhodčího Jiřího Baráta 
11. Nominace ocenění Trenérka, cvičitelka roku 2023 (anketa ČOV) 
12. Různé: 

- Příspěvek pro Valnou hromadu ČMKU žádost od KCHNŠ – hlasování proběhlo per rollam 
- Žádost o udělení „Vzorný výcvikář“ od Jany Martinkové, KK Vítkov – Klokočov 
- Návrh VK na úhradu cestovních nákladů na zasedání P MSKS a komisí MSKS 
- Podněty správce areálu: 

1. zavedení Wi-Fi na obou ubytovnách 
2. zakoupení lednice na ubytovnu č.1 
3. zavést do ubytovacího řádu kauci na pokoj 200,- Kč při ubytování a návrat po předání 
pokoje 
4. zavést do ubytovacího řádu: čas příjezdu a odjezdu + poplatek za nevyklizení pokoje 
200,- Kč ___________________________________________________________________________________________ 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

2 

ad 1) Zahájení, návrh programu, schválení programu 
 
Svolavatelem tohoto zasedání P MSKS Ing. Jiří Šlejtr, který zasedání P MSKS v 16:00. hod. zahájil přivítáním 
přítomných členů P MSKS. Svolavatel konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné, jelikož jsou přítomni 4 
z 5 členů předsednictva. Svolavatel předeslal navrhovaný program dnešního zasedání a jako předsedajícího 
tohoto zasedání jmenoval svoji osobu a jako zapisovatele Lucii Šlechtickou. 
 

A) P MSKS volí předsedajícím tohoto zasedání pana Ing. Jiří Šlejtr a zapisovatelem Lucii Šlechtickou a 
schvaluje výše uvedený program tohoto zasedání. 

 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
ad 2) Kontrola úkolů z předchozích zasedání P MSKS 

- úkol z jednání P MSKS 11.11.2023 – podepsat smlouvu s tajemnicí – úkol splněn 
- úkol z jednání P MSKS 03.11.2023 – pověření právního zástupce MSKS k vymáhání 

neoprávněných plateb – úkol trvá (bude vypracovaná předžalobní výzva) 
 
ad 3) Projednání návrhu Disciplinární komise a Výcvikové komise ve věci V.S. 
 
P MSKS byly předloženy návrhy disciplinární a výcvikové komise. Proběhla bouřlivá diskuze o návrzích kárných 
opatření, které navrhla DK i VK na základě výsledků šetření. Oba návrhy jsou přílohou tohoto zápisu. 
P MSKS konstatovalo, že V.S. opakovaně porušuje Mezinárodní zkušební řád. Vzhledem k tomu, že MSKS nemá 
vlastní Kárný řád, k posouzení závažnosti kárného provinění a návrhu kárného opatření je potřeba se řídit 
Stanovami FCI a Vnitřními pravidly FCI.  
 
P MSKS přistoupilo k hlasování o kárných opatření v pořadí – první hlasování o návrhu kárného opatření 
předloženém Disciplinární komisí a druhé hlasování o návrhu kárného opatření předloženém Výcvikovou 
komisí. 

B) P MSKS hlasuje o návrhu Disciplinární komise ve znění „DK navrhuje pozastavení členství u MSKS na 
2 roky s datem od 19.1.2024“. 
 
PRO: 0 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení nebylo přijato 
 

C) P MSKS hlasuje o návrhu Výcvikové komise ve znění „VK navrhuje pozastavit na 5 let činnost 
rozhodčí s datem od 19.1.2024“. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Rozhodnutí bude posláno doporučenou poštou na adresu V.S. i s oběma Návrhy kárného opatření. 
 
ad 4) Rozpočet MSKS na rok 2024 
 
Splnění úkolu bylo odloženo na další zasedání P MSKS v březnu 2024. 
Úkol trvá, rozpočet předloží předseda MSKS. 
 
ad 5) Pracovní smlouva a mzdový výměr správce areálu Zbraslav 
 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

3 

Byl vypracován „Dodatek k pracovní smlouvě z 18.2.2019“. Dodatek řeší hlavně změnu sjednání na dobu 
neurčitou (předchozí smlouva byla na dobu určitou), ostatní ustanovení původní pracovní smlouvy zůstávají 
nedotčená. 
Dále byl upraven Mzdový výměr, tak aby byl v souladu s § 113 odst. 1 zákoníku práce a obsahuje ustanovení „o 
přiznání osobního ohodnocení“. 
Dodatek i Mzdový výměr byl podepsán předsedou MSKS. 
 
Předsednictvo MSKS vzalo na vědomí 
 
ad 6) DPP s IT administrátorem 
 
P MSKS podepíše novou Dohodu o provedení práce s IT administrátorem B.K., tak aby odpovídala novým 
předpisům zákoníku práce. 

D) P MSKS hlasuje o souhlasu s podepsáním DPP s IT administrátorem 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Úkol: DPP vypracuje tajemnice svazu s pomocí účetní. 
 
ad 7) Plán akcí pro mládež MSKS 
 
VK předkládá seznam „Akcí pro mládež v roce 2024“ 
Mistrovství mládeže – 11.-13.10.2024 (areál MSKS Zbraslav) 
Soustředění mládeže – 16.- 17.32024 (areál MSKS Zbraslav) 
Soustředění mládeže – 4.5.2024 (KK Slezská Ostrava) 
Soustředění mládeže – 8.6.2024 (KK Vojkovice) 
LVT – 21.-27.7.2024 (areál MSKS Zbraslav) 
Soustředění mládeže – 16.-17.11.2024 (areál MSKS) 

E) P MSKS hlasuje o souhlasu s plánem soustředění a akcí pro mládež v roce 2024. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Všechny akce budou zveřejnění na webu MSKS, přihlášky zpracovány on-line (odkaz na přihlášky bude také na 
webu u jednotlivých akcí). 

Pořadatel každé akce pošle na tajemnik@msks.cz 14 dní před konáním rozpočet akce. Organizátorovi budou 
náklady proplaceny na základě dodaných dokladů (faktury za stravování apod.), figurant a lektoři na akci budou 
odměněni podle https://www.msks.cz/25977n-financni-nalezitosti-rozhodcich-figurantu-lektoru-a-vedoucich-
akci  

ad 8) KK ART Desná + nepřijetí KK Velké Losiny, z.s. 
 
MSKS dne 10.10.2023 byla přeložena žádost o registraci základní organizace u MSKS, a to Kynologickým klubem 
Velké Losiny, z.s. P MSKS tuto žádost posuzovalo na zasedáni P MSKS dne 3.11.2023, kdy bylo konstatováno, že 
se jedná o stejné členy (včetně předsedy) vedené u pobočného spolku KK ART-LOUČNÁ NAD DESNOU, kdy 
tento pobočný spolek nemá v pořádku zápis ve spolkovém rejstříku. P MSKS 3.11.2023 rozhodlo, že zatím 
žádost nepřijímá s tím, že je potřeba provést řádné vypořádání (likvidace) KK ART-LOUČNÁ NAD DESNOU. 
K tomuto zatím nedošlo, žádost byla tedy v Aplikaci MSKS zamítnuta. 
 
Předsednictvo bere na vědomí. 
 

mailto:tajemnik@msks.cz
https://www.msks.cz/25977n-financni-nalezitosti-rozhodcich-figurantu-lektoru-a-vedoucich-akci
https://www.msks.cz/25977n-financni-nalezitosti-rozhodcich-figurantu-lektoru-a-vedoucich-akci


Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

4 

ad 9) Žádost KK Ostrava – Kunčice o podporu MM plemene německý ovčák, organizované ve spolupráci 
s ČKNO 
 
Dne 9.1.2024 byla MSKS doručena žádost od KK Ostrava – Kunčice o podporu ve formě finanční a věcnými 
cenami (poháry). P MSKS rozhodnutí o případné podpoře odložilo na další zasedání P MSKS, které se bude 
konat v březnu. 

F) P MSKS hlasuje o odložení rozhodnutí „Podpory MM plemene německý ovčák“. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
ad 10) Návrh pro ČMKU na Mezinárodního rozhodčího Jiřího Baráta – předkládá VK – 4 souhlas 
 
VK předkládá P MSKS žádost o jmenování Mezinárodní rozhodčím Jiřího Baráta, který splnil podmínky pro 
udělení této kvalifikace. 

G) P MSKS hlasuje o jmenování Jiřího Baráta Mezinárodním rozhodčím. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Úkol: tajemnice pošle žádost o jmenování Mezinárodním rozhodčím Jiřího Baráta na ČMKU. Dále vytvoří 
formulář „Žádost o kvalifikaci Mezinárodní rozhodčí“, který bude zveřejněný na webu MSKS. 
 
ad 11) Nominace ocenění Trenérka, cvičitelka roku 2023 (anketa ČOV) – 4 pro Katka Ruská 
 
P MSKS navrhuje zúčastnit se ankety od ČOV a nominovat na ocenění „Trenérka, cvičitelka roku 2023“ Kateřinu 
Ruskou, za její dlouhodobý přínos ve sportovní kynologii, kde nejen sama aktivně startuje se svými psy, ale také 
se věnuje vedení výcviku u mládeže i dospělých. 

H) P MSKS hlasuje o návrhu Kateřiny Ruské v anketě Trenérka, cvičitelka roku 2023 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
ad 12) Různé 

- Příspěvek pro Valnou hromadu ČMKU žádost od KCHNŠ – hlasování proběhlo per rollam 
Per rollam 11.1. souhlasil L.Široký, M.Odvářka, D.Polzer, 12.1. souhlasil J.Šlejtr (J.Strach se zdržel hlasování) 
 

- Žádost o udělení „Vzorný výcvikář“ od Jany Martinkové, KK Vítkov – Klokočov. 
VK předkládá žádost o udělení ocenění „Vzorný výcvikář 3 stupně“ Janě Martínkové z KK Vítkov-Klokočov, která 
splnila a řádně doložila splnění podmínek pro toto ocenění. 
 

CH) P MSKS hlasuje o udělení „Vzorného výcvikáře 3 stupně“ Janě Martínkové. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

- Návrh VK na úhradu cestovních nákladů na zasedání P MSKS a komisí MSKS 
I) P MSKS hlasuje o úhradě cestovních nákladů na zasedání P MSKS a komisí ve výši 4 Kč/km 

 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

5 

- Podněty správce areálu: 

1. zavést Wifi na obou ubytovnách 
2. zakoupení nové lednice na ubytovnu č 1 
3. zavést do ubytovacího řádu kauci na pokoj 200,- Kč při ubytování a návrat po předání pokoje 
4. zavést do ubytovacího řádu čas příjezdu a odjezdu (Víkend: Příjezd – 15–20 hod, Odjezd – do 12 
hodin, Tábor (týdenní pobyt): Příjezd – neděle 15–20 hod, Odjezd – v sobotu do 10:00  
+ poplatek za nevyklizení pokoje 200,- Kč 
 
P MSKS jednalo o všech bodech z podnětu správce a konstatovalo, že všechny body jsou 
opodstatněné a bude tedy o souhlasu se všemi hlasovat jako o jednom celku. 

J) P MSKS hlasuje o souhlasu s vyhověním ve všech bodech z podnětu správce areálu 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
Předsedající po vyčerpání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání P MSKS v 18:00 hod. 
ukončil.  
 
Ve Zbraslavi u Brna dne 19.01.2024 
 
 
Předsedající: Ing. Jiří Šlejtr    ………………………………………………. 
 
Zapisovatel: Lucie Šlechtická    ………………………………………………. 
 
 


